
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Boletim de Serviços – Ano I – nº 19 - 2ª quinzena de dezembro de 2009.

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SHIS QI 03, Lote A, Blocos B e E – Edifício Terracota
Lago Sul

Brasília – DF
CEP: 71605-200

Telefone: (61) 3365-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Sandro José Neis
Corregedor Nacional

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

PRESIDÊNCIA

Portaria CNMP-PRESI n.º 26, de 17 de dezembro de 2009.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com
fundamento no artigo 29, III, do Regimento Interno do CNMP, e no artigo 20, § 1° da Instrução Normativa RFB n° 748, de 28
de junho de 2007, resolve:

Indicar o servidor VICTOR ALVARES CIMINI RIBEIRO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo do
Conselho Nacional do Ministério Público, Matrícula 18150-1, como preposto para a prática de atos de interesse do Conselho
Nacional do Ministério Público perante o Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da Receita Federal do Brasil.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público


